10.1 Os contratos de que trata o presente processo seletivo serão vinculados ao Regime Geral 
da Previdência Social – RGPS, cuja vigência será, via de regra, de até 12 (doze) meses, 
podendo ser prorrogados sucessivamente até o término da vigência desta seleção.  

11. DA REMUNERAÇÃO 

11.1. A remuneração do contratado será no valor de R$ 1.370,04 (um mil, trezentos e setenta 
reais e quatro centavos), nos termos da tabela de vencimentos do município estabelecida 
em legislação e posteriores alterações. 

11.2 Terá como parâmetro o vencimento correspondente ao padrão inicial da classe e 
denominação conforme lei complementar nº 047, de 12 de dezembro de 2013, qual seja: